6 保医感二第 73 号

令和６年４月１５日

 東京都ＰＣＲ等検査無料化事業検査事業者各位

東京都保健医療局感染症対策部

検査事業調整担当課長

( 公 印 省 略 )

令和 5 年度東京都ＰＣＲ等検査無料化事業に係る消費税及び

地方消費税に係る仕入控除税額の報告について（依頼）

日頃から東京都における新型コロナウイルス感染症対策に御理解、御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。標記の件について、下記により御報告いただきますようお願いしま

す。

記

１ 対象

 令和 5 年度に当該補助金交付を受けた事業者

２ 提出書類

（１）消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書（別紙１）

（２）仕入控除税額に関する計算シート（別紙２）

（３）記載内容を確認するための書類

仕入控除税額報告の手引き（別紙３）を御覧いただき、該当する書類を提出して下

さい。（仕入税額控除がない場合も、都への報告が必要です。また、必要に応じて

追加の書類を御提出いただく場合があります。）

３ 提出方法

提出書類が完成しましたら下記の宛先まで電子メールにて送付してください。送付いた

だいた書類の記入内容及び添付書類の確認が終わりましたら、別紙１の報告書（原本）の

郵送を依頼いたします。

【電子メール】

宛先：東京都保健医療局感染症対策部医療体制整備第二課 検査事業調整担当 宛

Mail：tocho-muryokensa@section.metro.tokyo.jp

件名：［〇○○] Ｒ5 年度消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額の報告について

※［〇〇〇］に貴社名を記入して送信してください。

【郵送先（報告書の原本のみ）】

宛先：東京都保健医療局感染症対策部医療体制整備第二課 検査事業調整担当 宛

住所：郵便番号 163-8001

東京都新宿区西新宿二丁目８番１号 東京都庁第一本庁舎 29 階

４ 提出期限

電子メール：令和 6 年 6 月 28 日（金曜日）

５ 参考資料

補助金に係る消費税及び地方消費税の仕入控除税額報告の手引き（別紙３）

６ 留意事項

御報告いただいた仕入控除税額は、御返還いただく必要があります。返還については、

別途、都から返還の通知書及び納入通知書を送付しますので、金融機関の窓口等で納付し

てください。

【問合せ先】

東京都保健医療局 感染症対策部 医療体制整備第二課

検査事業調整担当 西山・植江田

（直通）03-5320-7044 （平日午前９時から午後５時３０分まで）